(財)財務会計基準機構会員

2025 年 11 月 14 日
各 位

株式会社セルシス
代表取締役社長 成島 啓
(コード番号 ：3663 東証プライム)
問合せ先 ：取締役 伊藤 賢
電話番号 ：03-6258-2904

2025年 12月期通期業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2025 年２月 14 日に公表いたしました 2025 年 12 月期（2025 年

１月１日～2025 年 12 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正しました。
また、2025 年 12 月期第 4 四半期会計期間において、下記のとおり特別損失の計上を行いましたので、お知らせ

いたします。

記

１．2025 年 12 月期通期業績予想の修正について
（１）修正の内容

2025 年 12 月期通期業績予想数値の修正（2025 年１月１日～2025 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円
9,079

百万円
2,555

百万円
2,514

百万円
1,744

円 銭
56.46

今回修正予想（B） 9,262 2,900 2,859 1,400 45.80

増減額（B ― A） 183 345 345 -344 ―

増減率（％） 2.0% 13.5% 13.7% -19.7% ―

（２）修正の理由

売上高につきましては、2025 年３月に実施した「CLIP STUDIO PAINT」のメジャーバージョンアップ後の買い
切り版の販売及びサブスクリプション契約が当初計画を上回る実績になったこと、また定期的に実施している新規ユ
ーザー獲得を目的としたキャンペーンが好調に推移したこと等から、前回発表予想を上回る見込みです。

利益面につきましては、売上が計画を上回ったことや費用が当初計画通りに推移したことにより、営業利益及び
経常利益ともに前回発表予想を上回る見込みです。当期純利益は、抱合せ株式消滅差益等や投資有価証券
評価損を計上しているほか、下記「２．特別損失の計上について」に記載のとおり、第４四半期会計期間において
創業者功労金を、一過性の特別損失として計上する予定ですが、前年の純利益とほぼ同額になる見込みです。

これらの理由により、2025 年 12 月期における通期業績予想を上記の通り修正いたします。

 (財)財務会計基準機構会員

２．特別損失の計上について
本日公表の「役員退職慰労金制度の廃止及び創業者功労金の贈呈に関するお知らせ」のとおり、当社コーポレ

ート・ガバナンス体制強化の一環として持続的な成長と株主・投資家目線で企業価値を高めるための経営革新を
推進するにあたり、経営体制の若返りを目的とした、創業役員の退任に伴い、2025 年 12 月期第４四半期会
計期間において、創業者功労金 555 百万円を一過性の特別損失として計上する予定です。

また、中期経営計画の目標である ROE30%については、本日公表の「自己株式取得に係る事項の決定に関
するお知らせ」のとおり、新たに 10 億円の自己株式の取得により、ROE30％を意識してまいります。

なお、2025 年 12 月期の期末配当金につきましては 2025 年 2 月 14 日に公表した配当金予想 14 円から
変更はありません。

（注）本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実
際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上